Alieni a Iesu Christo plerique sunt ignoratione magis,
quam voluntate improba: qui enim hominem, qui mundum
studeant dedita opera cognoscere, quam plurimi numerantur;
qui Filium Dei, perpauci. Primum igitur sit, ignorationem
scientia depellere, ne repudietur aut spernatur ignotus
Quotquot ubique sunt, christianos obtestamur dare velint
operam, quoad quisque potest, Redemptorem suum ut nos-
cant, qualis est: in quern ut quis iutuebitur mente sincera
iudicioque integro, ita perspicue cermet nec eius lege fieri
quicquam posse salubrius, necdoctriua divinius. In quo mirum
quantum allatura adiumenti est auctoritas atque opera vestra,
venerabiles Fratres, tum Cleri totius Studium et sedulitas.
Insculpere populorum in animis germanam notionem ac prope
imaginera Iesu Christi, eiusque caritatem, bénéficia, instituta
illustrare litteris, sermone, in scholis puerilibus, in gymna-
siis, in consione, ubicumque se det occasio, partes officii
vestri prsecipuas putatote. De iis, quae appellantur iura
hominis, satis audiit nrultitudo: audiat aliquando de iuribus

Dei. Idoneum tempus esse, vel ipsa indicant excitata iam,
ut dixirnus, multorum recta studia, atque ista nominatim in
Redemptorem tot significationibus testata pietas, quanr quidem
saeculo insequ'enti, si Deo placet, in auspicium melioris sevi

tradituri sumus. Verum, cum res agatur quam non aliunde
sperare nisi a gratia divina licet, communi studio summis-
que precibus flectere ad misericordiam insistamus omnipotentem

Deum, ut interire ne patiatur, quos ipsemet profuse
sanguine liberavit: respiciat banc propitius aetatem, qu® mul-
tum quidem deliquit, sed multa vicissim ad patiendum as-
perain expiationem exanclavit : omniumque gentium generum-
que homines benigne complexus, meminerit suum illud : Ego
siexaltatusfuero a terra, omnia traham admeipsum (Jo. 12,32).

Auspicem divinorum munerum, benevolentiaeque Nostra
patern® testera vobis, venerabiles Fratres, Clero populoque
vestro Apostolicam benedietionem peramanter in Domino im-
pertimus

Datum Rom® apud S. Petrum die 1 Novembris An. MDCCCC,
Pontificatus Nostri vicesimo tertio.

LEO PP. XIII.

Johannes von Müller über Christus
und Papst.

Der hochivst. Bischof von Basel übersandte uns das

Rundschreiben Leo XIII. über Jesus Christus den Erlöser- mit
nachstehendem Citate aus Johannes von Müller (Ueber
die welthistorische Bedeutung des Christentums) — das heute

mehr als je namentlich in unserm Schweizerlande Beachtung
verdient.

»Der Papst ist nicht Antichrist. Jeder Christ, welcher